Протокол
заседания Рабочей группы
по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе

03  октября 2017г.                                                                                              № 1

Присутствовали:
	Руководитель рабочей группы
Иванов А.С. - заместитель главы администрации по экономике и инвестиционной политике
	Заместитель руководителя рабочей группы
Богодухова В.Н. - председатель комитета по экономике и инвестициям

		Члены рабочей группы
Тимонина Т.В. – и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
Фролова Т.В. – начальник отдела архитектуры – главный архитектор
Гаврилова С.Е. - председатель комитета по ЖКХ, жилищной политике
Зубкова Е.Н. - начальник отдела организационно- контрольной работы и взаимодействия  с органами МСУ
Аничкина И.А.  - начальник отдела по развитию бизнеса, агропромышленному комплексу и природным ресурсам

	Секретарь комиссии
[bookmark: _GoBack]Ефремова И.М. - начальник отдела социально-экономического развития комитета по экономике и инвестициям

Повестка дня.
Формирование и представление на утверждение главе администрации Волховского муниципального района плана проведения экспертизы нормативно-правовых актов (далее  - НПА) на 2017 год.

По вопросу повестки дня докладывала Богодухова В.Н.
В уполномоченный орган поступили предложения от комитета по экономике и инвестициям о проведении экспертизы НПА.

Рабочая группа рассмотрела представленные предложения.
НПА могут быть включены в план проведения экспертизы при наличии сведений, указывающих, что положения нормативного правового акта могут создавать условия, затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Поступило предложение включить в план проведения экспертизы на 2017 год  НПА, принятые в 2016 году.
Постановление администрации Волховского муниципального района от 13.07.2016 г. № 1696
 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО город Волхов» (далее – НПА), возможно, влияет на осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
В вышеуказанном НПА отсутствует наименование органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО город Волхов (далее – муниципальный контроль), отсутствует перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.
В НПА отсутствует перечень документов, которые обязаны предоставить юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, в отношении которого осуществляется муниципальный контроль.
НПА не предусмотрен  определенный Правительством Российской Федерации перечень документов и (или) информации, который органы муниципального контроля при организации и проведении проверок запрашивают и получают на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия
НПА не предусмотрена особенность организации и проведения в 2016 - 2018 годах плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства.

Рабочей группой принято единогласное  решение:
Рекомендовать главе администрации Волховского муниципального района утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной  деятельности    Волховского муниципального района, на   2017 год в следующем составе:

	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта (дата, номер, наименование, источник опубликования)
	Дата вступления в силу нормативного правового акта
 (или его отдельных положений)
	Основание для проведения экспертизы нормативного правового акта (перечень поступивших предложений)
	Структурное подразделение  - разработчик нормативного правового акта
	Сроки проведения экспертизы
	Сроки проведения публичных обсуждений

	1
	Постановление администрации Волховского муниципального района от 13.07.2016 г. № 1696
 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МО город Волхов»,  опубликовано в газете «Волховские огни»      от 22  июля 2016, № 28
	22 июля 2016 г.
	Протокол заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 03 октября 2017г. № 1
	Комитет по ЖКХ, жилищной политике администрации Волховского муниципального района
	Октябрь 2017года
	09 октября 2017г. –27 октября 2017г.

Руководитель рабочей группы					Иванов А.С.
Заместитель руководителя
рабочей группы 								Богодухова В.Н.
Члены рабочей группы
										Тимонина Т.В.											Фролова Т.В.  											Гаврилова С.Е.
  									Зубкова Е.Н.
										Аничкина И.А.
Секретарь рабочей группы						Ефремова И.М.

Протокол

заседания Рабочей группы

по оценке регулирующего воздействия в

Волховском

муниципальном районе

03  октября

2017

г.

№ 1

Присутствовали:

Руководитель

рабочей группы

Иванов А.С.

-

з

аместитель главы администрации по экономике

и

инвестиционной политике

Заместитель руководителя рабочей группы

Богодухова В.Н.

-

п

редседатель комитета по экономике и инвестициям

Члены рабочей группы

Тимонина Т.В.

–

и.

о.

п

редседате

ля

комитета по управлению муниципальным

имуществом

Фролова Т.В.

–

начальник отдела архитектуры

–

главный архитектор

Гаврилова С.Е.

-

п

редседатель комитета по ЖКХ, жилищной политике

Зубкова Е.Н.

-

начальник отдела организационно

-

к

онтрольной работы и

взаимодействия  с органами МСУ

Аничкина И.А.

-

начальник

отдела по развитию бизнеса,

а

гропромышленному комплексу и природным ресурсам

Секретарь комиссии

Ефремова И.М.

-

н

ачальник отдела социально

-

экономического развития

комитета по

экономике и инвестициям

Повестка дня.

Ф

ормирование и представление на утверждение главе администрации

Волховского муниципального района

плана проведения экспертизы

нормативно

-

правовых актов (далее

-

НПА)

на

201

7

год

.

По вопросу повестки дня докладывала

Богодухова В.Н.

В

уполномоченный орган

поступили предложения

от

комитета по

экономике и инвестициям

о проведении экспертизы НПА

.

Рабочая группа рассмотрела представленные предложения.

НПА могут быть вк

лючены в план проведения экспертизы

при наличии

сведений, указывающих, что положения нормативного правового акта могут

создавать условия, затрудняющие осуществление предпринимательской и

инвестиционной деятельности

.

Поступило предложение включить в план пр

оведения экспертизы на

201

7

год  НПА, принятые в 201

6

году.

Постановление администрации Волховского

муниципального района

от 13.07.2016 г. № 1696

Протокол   заседания Рабочей группы   по оценке регулирующего воздействия в  Волховском  муниципальном районе     03  октября   2017 г.                                                                                                № 1     Присутствовали:     Руководитель  рабочей группы   Иванов А.С.  -   з аместитель главы администрации по экономике   и  инвестиционной политике     Заместитель руководителя рабочей группы   Богодухова В.Н.  -   п редседатель комитета по экономике и инвестициям         Члены рабочей группы   Тимонина Т.В.   –   и. о.  п редседате ля   комитета по управлению муниципальным  имуществом   Фролова Т.В.  –   начальник отдела архитектуры  –   главный архитектор   Гаврилова С.Е.  -   п редседатель комитета по ЖКХ, жилищной политике   Зубкова Е.Н.   -   начальник отдела организационно -   к онтрольной работы и  взаимодействия  с органами МСУ       Аничкина И.А.   -   начальник   отдела по развитию бизнеса,  а гропромышленному комплексу и природным ресурсам       Секретарь комиссии   Ефремова И.М.  -   н ачальник отдела социально - экономического развития  комитета по   экономике и инвестициям     Повестка дня.   Ф ормирование и представление на утверждение главе администрации   Волховского муниципального района  плана проведения экспертизы  нормативно - правовых актов (далее   -   НПА)  на  201 7   год .     По вопросу повестки дня докладывала   Богодухова В.Н.   В  уполномоченный орган  поступили предложения  от  комитета по  экономике и инвестициям   о проведении экспертизы НПА .     Рабочая группа рассмотрела представленные предложения.   НПА могут быть вк лючены в план проведения экспертизы  при наличии  сведений, указывающих, что положения нормативного правового акта могут  создавать условия, затрудняющие осуществление предпринимательской и  инвестиционной деятельности .   Поступило предложение включить в план пр оведения экспертизы на  201 7   год  НПА, принятые в 201 6   году.   Постановление администрации Волховского  муниципального района  от 13.07.2016 г. № 1696